
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 71 DEL 16/02/2012 

 

OGGETTO: Intervento di completamento certificazione come da Regolamento con curva di  

                      costipamento, indice di portanza e dosaggio agente stabilizzante del campo di cal- 

                      cio a 11 del Polivalente a Jungi. Impegno Spesa e affidamento incarico alla Ditta  

                      “Betontest” s.r.l. di Ispica. 

                 

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

      Premesso: 

     -      Che il campo di calcio a 11 di Via Ugo Foscolo a Jungi, è oggetto di lavori di ristrutturazio-

ne anche attraverso la realizzazione di manto in erba artificiale, grazie ai finanziamenti da parte 

dell’Istituto per il Credito Sportivo di Roma, a condizioni però, che i lavori vengono eseguiti nel ri-

spetto  delle normative in materia di campi in erba artificiale dettate dalla L.N.D. servizi s.r.l.; 

     -    Vista la nota n° 1097/AA/DSG (09-047) del 24/11/2011 inviata dalla  L.N.D., con la quale, 

rilascia l’attestazione di conformità positiva sulla base dei nuovi  elaborati tecnici progettuali spedi-

ti, invitando l’Amministrazione a iniziare i lavori di realizzazione del campo a condizioni che ven-

gano osservate le prescrizioni di cui al punto 19 in cui si chiede testualmente “La certificazione del-

la campionatura dovrà essere completata, prima che i lavori del sottofondo abbiano avuto inizio, 

con ulteriori certificazioni come riportato nel Regolamento con curva di costipamento, indice di 

portanza con valore di CBR > 100 % e dosaggio agente stabilizzante”; 

- Considerato che il prosieguo dei lavori di che trattasi è subordinato al rispetto delle proce-

dure dettate dal Regolamento della LND, e all’ottenimento delle ulteriori certificazioni a completa-

mento di quelli già in precedenza ottenuti, è necessario riaffidare ai sensi dell’art. 72 del regolamen-

to comunale dei contratti alla Ditta “Betontest” s.r.l. con sede a Ispica (Rg), nuovo incarico; 

      -    Visto il preventivo di spesa inviato dalla Ditta “Betontest” s.r.l. n° 03/12 del 31/01/2012  

protocollato al n° 2989 del 31/01/2012, dell’importo di € 457,91 IVA inclusa;  

- Rilevata l’esigenza improrogabile di provvedere in merito; 

- Visto l’art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D.L. n° 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.; 

- Visto l’art. 183 del D.L. 267 del 18/08/2000; 

- Visto l’art. 18 dello statuto comunale; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 1)- Di affidare alla Ditta “Betontest” (S.R.L.) Laboratorio Prove Materiali con sede in Via 

Spadaro Benedetto n° 45 – 97014 Ispica (Rg), gli ulteriori lavori per il completamento della certifi-

cazione della campionatura con il rilascio di ulteriore certificazione come da Regolamento con cur-

va di costipamento, indice di portanza con valore di CBR > 100 % e dosaggio agente stabilizzante 

del terreno di giuoco del campo di calcio a 11 del Polivalente a Jungi, meglio descritti nel preventi-



vo di spesa, allegato alla presente, formandone parte integrante e sostanziale in base a quanto richie-

sto dalla L.N.D. con nota n° 1097/AA/DSG (09-047) del 24/11/2011 al punto 19; 

         2)- Di approvare il preventivo n° 03/12 del 31/01/2012, protocollato al n° 2989 il 31/01/2012 

dell’importo di € 457,91 IVA al 21 % inclusa e di dare atto che la relativa somma risulta impegnata 

nel servizio finanziario 2.06.02.01/10 Cap. 441, del redigendo bilancio 2012 residuo 2009, per effet-

to della determina n° 86 del 19/04/2010; 

         3)- Di autorizzare personale qualificato della Ditta “Betontest” s.r.l., quale unico laboratorio 

geotecnico specializzato operante a livello provinciale, a eseguire presso il campo di calcio a 11 di 

Via Ugo Foscolo a Jungi, i prelievi e le successive prove di laboratorio ai fini delle ulteriori certifi-

cazioni come riportato nel Regolamento con curva di costipamento, indice di portanza con valore di 

CBR > a 100 % e dosaggio agente stabilizzante; 

         4)- Di provvedere con successivo provvedimento, a lavori eseguiti e al rilascio delle opportune 

attestazioni e prove di laboratorio, alla liquidazione del compenso preventivato, dietro presentazione 

da parte della Ditta “Betontest” di regolare fattura, opportunamente vistata dal tecnico responsabile;  

         5)- Di trasmettere la presente in originale, in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e in copia, alla Ditta Betontest, 

al Commissario straordinario e al Presidente del Consiglio. 

          

                                                                             IL CAPO SETTORE  

                                                                             Geom. Antonino Bonincontro                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                               ______________________ 

                                                  Dott. Francesco Lucenti 


